
 

 

 

 

 

 

 «О закреплении населенных пунктов 

 за  общеобразовательными 

 учреждениями » 

 

      В  соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от                       

10.07.1992 года № 3266-1  «Об образовании»,  во исполнение приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 

2012 года  № 107 «Об утверждении Порядка приёма граждан в 

общеобразовательные учреждения», письма Департамента общего 

образования и науки Российской Федерации  от 02.05.2012 года  № 03-327 «О 

правилах приема в общеобразовательные учреждения», письма Департамента 

государственной политики в сфере общего  образования Российской 

Федерации  от 13.05.2012 года  № 08-548 «О приеме в общеобразовательные 

учреждения», руководствуясь ст. 44 Устава Заинского муниципального 

района 

 

постановляю: 
 

1. Управлению образования Исполнительного комитета Заинского 

муниципального района определить территории  для закрепления  за 

образовательными учреждениями сельских поселений, осуществляющих 

прием детей в муниципальные  общеобразовательные учреждения  для   

обучения по основным общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.  

2. Утвердить закрепление населенных пунктов за общеобразовательными 

учреждениями (приложение 1). 

3. Ответственность за соблюдением порядка приема детей в   

общеобразовательные учреждения возложить на начальника управления 

образования  Г. М.  Галимову. 

4.  Контроль  за  выполнением данного постановления  возложить на 

заместителя  Руководителя  Исполнительного  комитета  Заинского 

муниципального района  С. Н. Иванову. 

       

И.о. Руководителя  

Исполнительного  комитета                                              А.П. Байрашев 

 
Юрисконсульт 

 

Г.М. Галимова 

3-27-42 

 

 



Приложение                                                                                                                              

к постановлению                                                                                                                      

и.о. Руководителя  Исполнительного комитета                                                                                            

Заинского  муниципального района                                                                         

от 27.06. 2013 г.      № 1338 

Закрепление    населенных    пунктов  

за общеобразовательными учреждениями   

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Населенные  пункты 

1. МБОУ «Александро - Слободская СОШ» с. Александровская  Слобода,  

д. Киселевка 

2. МБОУ «Чубуклинская СОШ» с. Чубуклы,  д. Суук-Чишма, 

д. Омбия 

3. МБОУ «Аксаринская СОШ с. Аксарино 

4. МБОУ «Бегишевская СОШ» с. Бегишево, с. Керекесс,         

с. Карманово 

5. МБОУ «Верхнепинячинская СОШ» с. Верхние Пинячи,                                

д.  Средние Пинячи,  

д.  Нижние Пинячи  

6. МБОУ «Бухарайская СОШ» с.  Бухарай, с.  Урсаево,   

д. Сармаш по Ирне, д. Старый 

Бусеряк, д. Малый  Бусеряк,  

д. Шунак, д. Алкино, 

с. Федоровка 

7. МБОУ «Верхнешипкинская СОШ» с. Верхние Шипки, 

с. Имянлибаш 

8. МБОУ «Кадыровская СОШ» с.  Кадырово,  с. Бура Кирта, 

д. Тонгузино, с. Ахметьево,  

д. Федотово   

9. МБОУ «Нижнебишевская СОШ» с. Нижнее  Бишево, д. Кабан-

Бастрык, с. Дурт-Мунча,  

 д. Зычебаш д. Пуст-Ашит, 

д. Шикмамаево,  д. Куш-Елга  

10. МБОУ «Новоспасская СОШ» с. Новоспасск, п. Ирня 

11. МБОУ «Савалеевская СОШ»  с. Савалеево,  д. Кара Елга, 

 д. Чумыш 

12. МБОУ «Верхненалимская СОШ» с.  Верхний  Налим, Село 

Налим, д. Новый Налим,  

 с. Сармаш   Баш, с. Кадыково  

13. МБОУ «Светлоозерская СОШ» с.  Светлое Озеро, 

д. Утяшкино, д. Пустынка 

14. МБОУ «Тюгеевская СОШ» с. Тюгеевка, с. Гулькино,  

с. Алексеевка, д. Большой       

Батрасс,  д. Старая Елань 

15. МБОУ «Сарсаз-Багряжская СОШ» с. Сарсаз-Багряж, с. Верхний 

Багряж,  с. Средний Багряж  



16. МБОУ «Поручиковская СОШ» с.  Поручиково,  с. Сарапала,  

с. Канаш, д. Нератовка,  

д. Камышинка,  

д. Пальчиково  

17. МБОУ «Верхнебагряжская ООШ» с. Верхний Багряж 

18. МБОУ «Верхнелузинская ООШ» с. Верхние Лузи, с. Нижние 

Лузи 

19. МБОУ «Старомавринская ООШ» с. Старое Маврино,  с. Новое 

Маврино 

20. МБОУ «Старотокмакская ООШ»  с. Старый Токмак,   д. Новый  

Токмак,   д. Бирю-Сарай,         

д.   Старое  Пальчиково,         

д. Новое Пальчиково  

 


